
74 mm 74 mm 222 mm 296 mm 370 mm 444 mm 518 mm

Schlaue Nummer für Bus&Bahn in NRW
0180 3 504030
(9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz; aus dem Mobilfunknetz können die Prei-
se abweichen)

Tarif- und Fahrplaninformationen in NRW

ABELLIO Rail NRW-Kundencenter
Essener Verkehrs-AG
Im Hauptbahnhof Essen (U-Bahn-Ebene)
Öffnungszeiten: Mo–Fr 8 – 20 Uhr, Sa 10 –15:30 Uhr

FIRST Reisebüro Finnentrop,
Tolle Reisebüro GmbH
Bamenohler Straße 248
57413 Finnentrop
Öffnungszeiten: Mo–Fr 7 – 18 Uhr, Sa 9–12 Uhr

Hotline 0180 3 224567
(9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz; aus dem Mobil-
funknetz können die Preise abweichen)

Fax 0180 3 224568
(9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz)
info@abellio-rail-nrw.de, www.abellio-rail-nrw.de

Montag bis Freitag
Linie RB 91 RE16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91

Zug 99711 99601 99715 99603 99717 99605 99719 99607 99721 99609 99723 99611 99725 99613 99727 99615 99729 99617 99731 99619 99733 99621 99735 99623 99737 99625 99739 99627 99741 99629 99743 99745 99747 39594*

Siegen ab 4:02 5:06 5:43 6:12 6:36 7:12 7:43 8:12 8:43 9:12 9:43 10:12 10:43 11:12 11:43 12:12 12:43 13:12 13:43 14:12 14:43 15:12 15:43 16:12 16:43 17:12 17:43 18:12 18:43 19:12 20:11 21:11 22:11 23:11
Siegen-Weidenau ab 4:06 5:10 5:48 6:16 6:40 7:16 7:47 8:16 8:47 9:16 9:47 10:16 10:47 11:16 11:47 12:16 12:47 13:16 13:47 14:16 14:47 15:16 15:47 16:16 16:47 17:16 17:47 18:16 18:47 19:16 20:15 21:15 22:15 23:14
Hüttental-Geisweid ab 4:09 5:13 5:51 | 6:43 | 7:50 | 8:50 | 9:50 | 10:50 | 11:50 | 12:50 | 13:50 | 14:50 | 15:50 | 16:50 | 17:50 | 18:50 | 20:18 21:18 22:18 23:18
Kreuztal an 4:13 5:16 5:55 6:21 6:47 7:21 7:53 8:21 8:53 9:21 9:53 10:21 10:53 11:21 11:53 12:21 12:53 13:21 13:53 14:21 14:53 15:21 15:53 16:21 16:53 17:21 17:53 18:21 18:53 19:21 20:21 21:21 22:21 23:22
Kreuztal ab 4:13 5:17 5:55 6:22 6:48 7:22 7:54 8:22 8:54 9:22 9:54 10:22 10:54 11:22 11:54 12:22 12:54 13:22 13:54 14:22 14:54 15:22 15:54 16:22 16:54 17:22 17:54 18:22 18:54 19:22 20:22 21:22 22:22 23:23
Eichen (Kr Siegen) ab 4:16 5:20 5:58 | 6:51 | 7:57 | 8:57 | 9:57 | 10:57 | 11:57 | 12:57 | 13:57 | 14:57 | 15:57 | 16:57 | 17:57 | 18:57 | 20:25 21:25 22:25 23:26
Littfeld ab 4:21 5:24 6:03 | 6:55 | 8:01 | 9:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:01 | 15:01 | 16:01 | 17:01 | 18:01 | 19:01 | 20:29 21:29 22:29 23:31
Welschen Ennest ab 4:25 5:29 6:07 6:31 7:00 7:31 8:06 8:31 9:06 9:31 10:06 10:31 11:06 11:31 12:06 12:31 13:06 13:31 14:06 14:31 15:06 15:31 16:06 16:31 17:06 17:31 18:06 18:31 19:06 19:31 20:34 21:34 22:34 23:36
Kirchhundem ab 4:33 5:37 6:15 | 7:07 | 8:13 | 9:13 | 10:13 | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:41 21:41 22:41 23:44
Lennestadt-Altenhundem ab 4:36 5:40 6:18 6:41 7:11 7:41 8:17 8:41 9:17 9:41 10:17 10:41 11:17 11:41 12:17 12:41 13:17 13:41 14:17 14:41 15:17 15:41 16:17 16:41 17:17 17:41 18:17 18:41 19:17 19:41 20:45 21:45 22:45 23:47
Lennestadt-Meggen ab 4:40 5:43 6:21 | 7:14 | 8:20 | 9:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 | 20:48 21:48 22:48 23:50
Grevenbrück (Westf) ab 4:45 5:48 6:26 6:47 7:19 7:47 8:25 8:47 9:25 9:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:53 21:53 22:53 23:55
Finnentrop an 4:50 5:52 6:30 6:52 7:23 7:52 8:30 8:52 9:30 9:52 10:30 10:52 11:30 11:52 12:30 12:52 13:30 13:52 14:30 14:52 15:30 15:52 16:30 16:52 17:30 17:52 18:30 18:52 19:30 19:52 20:57 21:57 22:57 0:00
Finnentrop ab 4:53 5:53 6:31 6:53 7:30 7:53 8:30 8:53 9:30 9:53 10:30 10:53 11:30 11:53 12:30 12:53 13:30 13:53 14:30 14:53 15:30 15:53 16:30 16:53 17:30 17:53 18:30 18:53 19:30 19:53 20:58 21:58 22:58
Plettenberg ab 5:03 6:03 6:41 7:03 7:40 8:03 8:40 9:03 9:40 10:03 10:40 11:03 11:40 12:03 12:40 13:03 13:40 14:03 14:40 15:03 15:40 16:03 16:40 17:03 17:40 18:03 18:40 19:03 19:40 20:03 21:08 22:08 23:08
Werdohl ab 5:10 6:10 6:47 7:10 7:47 8:10 8:47 9:10 9:47 10:10 10:47 11:10 11:47 12:10 12:47 13:10 13:47 14:10 14:47 15:10 15:47 16:10 16:47 17:10 17:47 18:10 18:47 19:10 19:47 20:10 21:15 22:15 23:15
Altena (Westf) ab 5:19 6:19 6:56 7:19 7:56 8:19 8:56 9:19 9:56 10:19 10:56 11:19 11:56 12:19 12:56 13:19 13:56 14:19 14:56 15:19 15:56 16:19 16:56 17:19 17:56 18:19 18:56 19:19 19:56 20:19 21:24 22:24 23:24
Letmathe an 5:27 6:27 7:05 7:27 8:05 8:27 9:05 9:27 10:05 10:27 11:05 11:27 12:05 12:27 13:05 13:27 14:05 14:27 15:05 15:27 16:05 16:27 17:05 17:27 18:05 18:27 19:05 19:27 20:05 20:27 21:33 22:33 23:33
Linie RB 91 RB 91 RE16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99751 99753 99661 99755 99663 99757 99665 99759 99667 99761 99669 99763 99671 99765 99673 99767 99675 99769 99677 99771 99679 99773 99681 99775 99683 99777 99685 99779 99687 99781 99689 99783 99785 99787
Iserlohn ab 5:16 5:44 6:16 6:53 7:16 7:53 8:16 8:53 9:16 9:53 10:16 10:53 11:16 11:53 12:16 12:53 13:16 13:53 14:16 14:53 15:16 15:53 16:16 16:53 17:16 17:53 18:16 18:53 19:16 19:53 20:16 21:21 22:21 23:21
Letmathe-Dechenhöhle ab 5:20 5:48 6:20 6:57 7:20 7:57 8:20 8:57 9:20 9:57 10:20 10:57 11:20 11:57 12:20 12:57 13:20 13:57 14:20 14:57 15:20 15:57 16:20 16:57 17:20 17:57 18:20 18:57 19:20 19:57 20:20 21:25 22:25 23:25
Letmathe an 5:23 5:51 6:23 7:00 7:23 8:00 8:23 9:00 9:23 10:00 10:23 11:00 11:23 12:00 12:23 13:00 13:23 14:00 14:23 15:00 15:23 16:00 16:23 17:00 17:23 18:00 18:23 19:00 19:23 20:00 20:23 21:28 22:28 23:28
Linie RB 91 RB 91 RE16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99751 99753 99661 99755 99663 99757 99665 99759 99667 99761 99669 99763 99671 99765 99673 99767 99675 99769 99677 99771 99679 99773 99681 99775 99683 99777 99685 99779 99687 99781 99689 99783 99785 99787
Letmathe ab 5:30 5:52 6:30 7:08 7:30 8:08 8:30 9:08 9:30 10:08 10:30 11:08 11:30 12:08 12:30 13:08 13:30 14:08 14:30 15:08 15:30 16:08 16:30 17:08 17:30 18:08 18:30 19:08 19:30 20:08 20:30 21:36 22:36 23:36
Hohenlimburg ab 5:34 5:56 6:35 7:12 7:35 8:12 8:35 9:12 9:35 10:12 10:35 11:12 11:35 12:12 12:35 13:12 13:35 14:12 14:35 15:12 15:35 16:12 16:35 17:12 17:35 18:12 18:35 19:12 19:35 20:12 20:35 21:40 22:40 23:40
Hagen Hbf an 5:46 6:08 6:46 7:23 7:46 8:23 8:46 9:23 9:46 10:23 10:46 11:23 11:46 12:23 12:46 13:23 13:46 14:23 14:46 15:23 15:46 16:23 16:46 17:23 17:46 18:23 18:46 19:23 19:46 20:23 20:46 21:51 22:51 23:51
Linie RB 40 RB 40 RE16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40
Zug 33800 33802 99661 33804 99663 33806 99665 33808 99667 33810 99669 33812 99671 33814 99673 33816 99675 33818 99677 33820 99679 33822 99681 33824 99683 33826 99685 33828 99687 33830 33832 33834 33836
Hagen Hbf ab 5:17 6:17 6:51 7:17 7:51 8:17 8:51 9:17 9:51 10:17 10:51 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17 13:51 14:17 14:51 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 21:17 22:17 23:17
Hagen-Vorhalle ab 5:22 6:22 | 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 21:22 22:22 23:22
Wetter (Ruhr) ab 5:25 6:25 6:57 7:25 7:57 8:25 8:57 9:25 9:57 10:25 10:57 11:25 11:57 12:25 12:57 13:25 13:57 14:25 14:57 15:25 15:57 16:25 16:57 17:25 17:57 18:25 18:57 19:25 19:57 20:25 21:25 22:25 23:25
Witten Hbf ab 5:31 6:31 7:02 7:31 8:02 8:31 9:02 9:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02 18:31 19:02 19:31 20:02 20:31 21:31 22:31 23:31
Bochum Hbf an 5:40 6:40 7:13 7:40 8:13 8:40 9:13 9:40 10:13 10:40 11:13 11:40 12:13 12:40 13:13 13:40 14:13 14:40 15:13 15:40 16:13 16:40 17:13 17:40 18:13 18:40 19:13 19:40 20:13 20:40 21:40 22:40 23:40
Bochum Hbf ab 5:41 6:41 7:14 7:41 8:14 8:41 9:14 9:41 10:14 10:41 11:14 11:41 12:14 12:41 13:14 13:41 14:14 14:41 15:14 15:41 16:14 16:41 17:14 17:41 18:14 18:41 19:14 19:41 20:14 20:41 21:41 22:41 23:41
Wattenscheid ab 5:46 6:46 7:19 7:46 8:19 8:46 9:19 9:46 10:19 10:46 11:19 11:46 12:19 12:46 13:19 13:46 14:19 14:46 15:19 15:46 16:19 16:46 17:19 17:46 18:19 18:46 19:19 19:46 20:19 20:46 21:46 22:46 23:46
Essen-Kray Süd ab 5:51 6:51 | 7:51 | 8:51 | 9:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51 | 16:51 | 17:51 | 18:51 | 19:51 | 20:51 21:51 22:51 23:51
Essen Hbf an 5:56 6:56 7:29 7:56 8:29 8:56 9:29 9:56 10:29 10:56 11:29 11:56 12:29 12:56 13:29 13:56 14:29 14:56 15:29 15:56 16:29 16:56 17:29 17:56 18:29 18:56 19:29 19:56 20:29 20:56 21:56 22:56 23:56

Samstag
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99749 99711 99601 99633 99635 99719 99637 99721 99639 99723 99641 99725 99643 99727 99645 99729 99647 99731 99649 99733 99651 99735 99653 99655 99657 99659 99743 99745 99747 39594*
Siegen ab 1:11 5:06 6:12 7:12 7:43 8:12 8:43 9:12 9:43 10:12 10:43 11:12 11:43 12:12 12:43 13:12 13:43 14:12 14:43 15:12 15:43 16:12 17:12 18:12 19:12 20:11 21:11 22:11 23:11
Siegen-Weidenau ab 1:15 5:10 6:16 7:16 7:47 8:16 8:47 9:16 9:47 10:16 10:47 11:16 11:47 12:16 12:47 13:16 13:47 14:16 14:47 15:16 15:47 16:16 17:16 18:16 19:16 20:15 21:15 22:15 23:14
Hüttental-Geisweid ab 1:18 5:13 | | 7:50 | 8:50 | 9:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51 | | | | 20:18 21:18 22:18 23:18
Kreuztal an 1:21 5:16 6:21 7:21 7:53 8:21 8:53 9:21 9:54 10:21 10:54 11:21 11:54 12:21 12:54 13:21 13:54 14:21 14:54 15:21 15:54 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:22
Kreuztal ab 1:22 5:17 6:22 7:22 7:54 8:22 8:54 9:22 9:54 10:22 10:54 11:22 11:54 12:22 12:54 13:22 13:54 14:22 14:54 15:22 15:54 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:23
Eichen (Kr Siegen) ab 1:25 5:20 6:24 | 7:57 8:24 8:57 | 9:57 10:24 10:57 | 11:57 12:24 12:57 | 13:57 14:24 14:57 | 15:57 16:24 | 18:24 | 20:25 21:25 22:25 23:26
Littfeld ab 1:29 5:24 | 7:27 8:01 | 9:01 9:27 10:01 | 11:01 11:27 12:01 | 13:01 13:27 14:01 | 15:01 15:27 16:01 | 17:27 | 19:27 20:29 21:29 22:29 23:31
Welschen Ennest ab 1:34 5:29 6:31 7:31 8:06 8:31 9:06 9:31 10:06 10:31 11:06 11:31 12:06 12:31 13:06 13:31 14:06 14:31 15:06 15:31 16:06 16:31 17:31 18:31 19:31 20:34 21:34 22:34 23:36
Kirchhundem ab 1:41 5:37 6:39 | 8:13 8:39 9:13 | 10:13 10:39 11:13 | 12:13 12:39 13:13 | 14:13 14:39 15:13 | 16:13 16:39 | 18:39 | 20:41 21:41 22:41 23:44
Lennestadt-Altenhundem ab 1:45 5:40 6:42 7:41 8:17 8:42 9:17 9:41 10:17 10:42 11:17 11:41 12:17 12:42 13:17 13:41 14:17 14:42 15:17 15:41 16:17 16:42 17:41 18:42 19:41 20:45 21:45 22:45 23:47
Lennestadt-Meggen ab 1:48 5:43 | 7:44 8:20 | 9:20 9:44 10:20 | 11:20 11:44 12:20 | 13:20 13:44 14:20 | 15:20 15:44 16:20 | 17:44 | 19:44 20:48 21:48 22:48 23:50
Grevenbrück (Westf) ab 1:53 5:48 6:48 7:48 8:25 8:48 9:25 9:48 10:25 10:48 11:25 11:48 12:25 12:48 13:25 13:48 14:25 14:48 15:25 15:48 16:25 16:48 17:48 18:48 19:48 20:53 21:53 22:53 23:55
Finnentrop an 1:58 5:52 6:53 7:53 8:30 8:53 9:30 9:53 10:30 10:53 11:30 11:53 12:30 12:53 13:30 13:53 14:30 14:53 15:30 15:53 16:30 16:53 17:53 18:53 19:53 20:57 21:57 22:57 0:00
Finnentrop ab 4:53 5:53 6:54 7:54 8:30 8:54 9:30 9:54 10:30 10:54 11:30 11:54 12:30 12:54 13:30 13:54 14:30 14:54 15:30 15:54 16:30 16:54 17:54 18:54 19:54 20:58 21:58 22:58
Plettenberg ab 5:03 6:03 7:04 8:04 8:40 9:04 9:40 10:04 10:40 11:04 11:40 12:04 12:40 13:04 13:40 14:04 14:40 15:04 15:40 16:04 16:40 17:04 18:04 19:04 20:04 21:08 22:08 23:08
Werdohl ab 5:10 6:10 7:10 8:10 8:47 9:10 9:47 10:10 10:47 11:10 11:47 12:10 12:47 13:10 13:47 14:10 14:47 15:10 15:47 16:10 16:47 17:10 18:10 19:10 20:10 21:15 22:15 23:15
Altena (Westf) ab 5:19 6:19 7:19 8:19 8:56 9:19 9:56 10:19 10:56 11:19 11:56 12:19 12:56 13:19 13:56 14:19 14:56 15:19 15:56 16:19 16:56 17:19 18:19 19:19 20:19 21:24 22:24 23:24
Letmathe an 5:27 6:27 7:27 8:27 9:05 9:27 10:05 10:27 11:05 11:27 12:05 12:27 13:05 13:27 13:05 14:27 15:05 15:27 16:05 16:27 17:05 17:27 18:27 19:27 20:27 21:33 22:33 23:33
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99709 99751 99661 99663 99665 99759 99667 99761 99669 99763 99671 99765 99673 99767 99675 99769 99677 99771 99679 99773 99681 99775 99683 99685 99687 99689 99783 99785 99787

  Iserlohn ab 0:14 5:16 6:16 7:16 8:16 8:53 9:16 9:53 10:16 10:53 11:16 11:53 12:16 12:53 13:16 13:53 14:16 14:53 15:16 15:53 16:16 16:53 17:16 18:16 19:16 20:16 21:21 22:21 23:21
  Letmathe-Dechenhöhle ab 0:18 5:20 6:20 7:20 8:20 8:57 9:20 9:57 10:20 10:57 11:20 11:57 12:20 12:57 13:20 13:57 14:20 14:57 15:20 15:57 16:20 16:57 17:20 18:20 19:20 20:20 21:25 22:25 23:25
  Letmathe an 0:21 5:23 6:23 7:23 8:23 9:00 9:23 10:00 10:23 11:00 11:23 12:00 12:23 13:00 13:23 14:00 14:23 15:00 15:23 16:00 16:23 17:00 17:23 18:23 19:23 20:23 21:28 22:28 23:28
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99709 99751 99661 99663 99665 99759 99667 99761 99669 99763 99671 99765 99673 99767 99675 99769 99677 99771 99679 99773 99681 99775 99683 99685 99687 99689 99783 99785 99787
Letmathe ab 0:22 5:30 6:30 7:30 8:30 9:08 9:30 10:08 10:30 11:08 11:30 12:08 12:30 13:08 13:30 14:08 14:30 15:08 15:30 16:08 16:30 17:08 17:30 18:30 19:30 20:30 21:36 22:36 23:36
Hohenlimburg ab 0:26 5:34 6:35 7:35 8:35 9:12 9:35 10:12 10:35 11:12 11:35 12:12 12:35 13:12 13:35 14:12 14:35 15:12 15:35 16:12 16:35 17:12 17:35 18:35 19:35 20:35 21:40 22:40 23:40
Hagen Hbf an 0:37 5:46 6:46 7:46 8:46 9:23 9:46 10:23 10:46 11:23 11:46 12:23 12:46 13:23 13:46 14:23 14:46 15:23 15:46 16:23 16:46 17:23 17:46 18:46 19:46 20:46 21:51 22:51 23:51
Linie RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40
Zug 33800 33802 33804 33806 99665 33808 99667 33810 99669 33812 99671 33814 99673 33816 99675 33818 99677 33820 99679 33822 99681 33824 99683 33826 99685 33828 99687 33830 33832 33834 33836
Hagen Hbf ab 5:17 6:17 7:17 8:17 8:51 9:17 9:51 10:17 10:51 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17 13:51 14:17 14:51 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 21:17 22:17 23:17
Hagen-Vorhalle ab 5:22 6:22 7:22 8:22 | 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 21:22 22:22 23:22
Wetter (Ruhr) ab 5:25 6:25 7:25 8:25 8:57 9:25 9:57 10:25 10:57 11:25 11:57 12:25 12:57 13:25 13:57 14:25 14:57 15:25 15:57 16:25 16:57 17:25 17:57 18:25 18:57 19:25 19:57 20:25 21:25 22:25 23:25
Witten Hbf ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:02 9:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02 18:31 19:02 19:31 20:02 20:31 21:31 22:31 23:31
Bochum Hbf an 5:40 6:40 7:40 8:40 9:13 9:40 10:13 10:40 11:13 11:40 12:13 12:40 13:13 13:40 14:13 14:40 15:13 15:40 16:13 16:40 17:13 17:40 18:13 18:40 19:13 19:40 20:13 20:40 21:40 22:40 23:40
Bochum Hbf ab 5:41 6:41 7:41 8:41 9:14 9:41 10:14 10:41 11:14 11:41 12:14 12:41 13:14 13:41 14:14 14:41 15:14 15:41 16:14 16:41 17:14 17:41 18:14 18:41 19:14 19:41 20:14 20:41 21:41 22:41 23:41
Wattenscheid ab 5:46 6:46 7:46 8:46 9:19 9:46 10:19 10:46 11:19 11:46 12:19 12:46 13:19 13:46 14:19 14:46 15:19 15:46 16:19 16:46 17:19 17:46 18:19 18:46 19:19 19:46 20:19 20:46 21:46 22:46 23:46
Essen-Kray Süd ab 5:51 6:51 7:51 8:51 | 9:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51 | 16:51 | 17:51 | 18:51 | 19:51 | 20:51 21:51 22:51 23:51
Essen Hbf an 5:56 6:56 7:56 8:56 9:29 9:56 10:29 10:56 11:29 11:56 12:29 12:56 13:29 13:56 14:29 14:56 15:29 15:56 16:29 16:56 17:29 17:56 18:29 18:56 19:29 19:56 20:29 20:56 21:56 22:56 23:56

Sonn- und Feiertag
Linie RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99749 99601 99633 99635 99637 99639 99641 99643 99645 99647 99649 99651 99653 99655 99657 99659 99743 99745 99747 39594*
Siegen ab 1:11 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:11 21:11 22:11 23:11
Siegen-Weidenau ab 1:15 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:15 21:15 22:15 23:14
Hüttental-Geisweid ab 1:18 | | | | | | | | | | | | | | 20:18 21:18 22:18 23:18
Kreuztal an 1:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:22
Kreuztal ab 1:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:23
Eichen (Kr Siegen) ab 1:25 6:24 | 8:24 | 10:24 | 12:24 | 14:24 | 16:24 | 18:24 | 20:25 21:25 22:25 23:26
Littfeld ab 1:29 | 7:27 | 9:27 | 11:27 | 13:27 | 15:27 | 17:27 | 19:27 20:29 21:29 22:29 23:31
Welschen Ennest ab 1:34 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:34 21:34 22:34 23:36
Kirchhundem ab 1:41 6:39 | 8:39 | 10:39 | 12:39 | 14:39 | 16:39 | 18:39 | 20:41 21:41 22:41 23:44
Lennestadt-Altenhundem ab 1:45 6:42 7:41 8:42 9:41 10:42 11:41 12:42 13:41 14:42 15:41 16:42 17:41 18:42 19:41 20:45 21:45 22:45 23:47
Lennestadt-Meggen ab 1:48 | 7:44 | 9:44 | 11:44 | 13:44 | 15:44 | 17:44 | 19:44 20:48 21:48 22:48 23:50
Grevenbrück (Westf) ab 1:53 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:53 21:53 22:53 23:55
Finnentrop an 1:58 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:57 21:57 22:57 0:00
Finnentrop ab 5:53 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:58 21:58 22:58
Plettenberg ab 6:03 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:08 22:08 23:08
Werdohl ab 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:15 22:15 23:15
Altena (Westf) ab 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:24 22:24 23:24
Letmathe an 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:33 22:33 23:33
Linie RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99709 99661 99663 99665 99667 99669 99671 99673 99675 99677 99679 99681 99683 99685 99687 99689 99783 99785 99787
Iserlohn ab 0:14 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:21 22:21 23:21
Letmathe-Dechenhöhle ab 0:18 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:25 22:25 23:25
Letmathe an 0:21 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:28 22:28 23:28
Linie RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99709 99661 99663 99665 99667 99669 99671 99673 99675 99677 99679 99681 99683 99685 99687 99689 99783 99785 99787
Letmathe ab 0:22 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:36 22:36 23:36
Hohenlimburg ab 0:26 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:40 22:40 23:40
Hagen Hbf an 0:37 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:51 22:51 23:51
Linie RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40
Zug 33802 33804 33806 33808 99667 33810 99669 33812 99671 33814 99673 33816 99675 33818 99677 33820 99679 33822 99681 33824 99683 33826 99685 33828 99687 33830 33832 33834 33836
Hagen Hbf ab 6:17 7:17 8:17 9:17 9:51 10:17 10:51 11:17 11:51 12:17 12:51 13:17 13:51 14:17 14:51 15:17 15:51 16:17 16:51 17:17 17:51 18:17 18:51 19:17 19:51 20:17 21:17 22:17 23:17
Hagen-Vorhalle ab 6:22 7:22 8:22 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 21:22 22:22 23:22
Wetter (Ruhr) ab 6:25 7:25 8:25 9:25 9:57 10:25 10:57 11:25 11:57 12:25 12:57 13:25 13:57 14:25 14:57 15:25 15:57 16:25 16:57 17:25 17:57 18:25 18:57 19:25 19:57 20:25 21:25 22:25 23:25
Witten Hbf ab 6:31 7:31 8:31 9:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02 18:31 19:02 19:31 20:02 20:31 21:31 22:31 23:31
Bochum Hbf an 6:40 7:40 8:40 9:40 10:13 10:40 11:13 11:40 12:13 12:40 13:13 13:40 14:13 14:40 15:13 15:40 16:13 16:40 17:13 17:40 18:13 18:40 19:13 19:40 20:13 20:40 21:40 22:40 23:40
Bochum Hbf ab 6:41 7:41 8:41 9:41 10:14 10:41 11:14 11:41 12:14 12:41 13:14 13:41 14:14 14:41 15:14 15:41 16:14 16:41 17:14 17:41 18:14 18:41 19:14 19:41 20:14 20:41 21:41 22:41 23:41
Wattenscheid ab 6:46 7:46 8:46 9:46 10:19 10:46 11:19 11:46 12:19 12:46 13:19 13:46 14:19 14:46 15:19 15:46 16:19 16:46 17:19 17:46 18:19 18:46 19:19 19:46 20:19 20:46 21:46 22:46 23:46
Essen-Kray Süd ab 6:51 7:51 8:51 9:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 | 14:51 | 15:51 | 16:51 | 17:51 | 18:51 | 19:51 | 20:51 21:51 22:51 23:51
Essen Hbf an 6:56 7:56 8:56 9:56 10:29 10:56 11:29 11:56 12:29 12:56 13:29 13:56 14:29 14:56 15:29 15:56 16:29 16:56 17:29 17:56 18:29 18:56 19:29 19:56 20:29 20:56 21:56 22:56 23:56

ABELLIO Rail NRW GmbH
Bredeneyer Straße 2
45133 Essen
www.abellio-rail-nrw.de
V.i.S.d.P. Barbara Schüler

Verkehrsverbund Rhein-Ruhr AöR (VRR)
Augustastraße 1
45879 Gelsenkirchen
www.vrr.de

Zweckverband Ruhr-Lippe (ZRL)
Friedrich-Ebert-Straße 19
59425 Unna
www.zrl.de

Zweckverband Personennahverkehr 
Westfalen-Süd (ZWS)
Koblenzer Straße 73
57072 Siegen
www.zws-online.de

Impressum

 Iserlohn
Fahrplan:  Siegen – Kreuztal – Finnentrop

Letmathe – Hagen – Witten – Bochum – Essen 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme in 
unseren Zügen begrenzt möglich ist.

Unsere großzügigen Mehrzweckbereiche in den 
Einstiegsräumen bieten bis zu 12 Fahrrädern Platz – 
und das in den Kreisen Olpe und Siegen-Wittgen-
stein kostenlos – z. B. auf der Strecke zwischen 
Siegen und Finnentrop! 

In allen Zügen auf der Ruhr-Sieg-Strecke stehen 
unseren Fahrgästen Ticketautomaten zur Verfü-
gung. Mit folgenden Zahlungsmitteln können Sie 
Ihre Fahrkarten kaufen: Münzgeld, Geldscheine, 
EC-Karte, Geldkarte und Master- bzw. Visacard.

Fahrradmitnahme

Infostellen

Beste FLIRTchancen
   im Ruhr-Sieg-Netz!

NRW

RE 16 Ruhr-Sieg-Express
RB 40 Ruhr-Lenne-Bahn
RB 91 Ruhr-Sieg-Bahn

St
an

d:
 N

ov
em

be
r 2

0
08

. Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

gültig ab 14.12.2008

* Fahrt der DreiLänderBahn
(DB Regio NRW)

Gesetzliche Feiertage in
Nordrhein-Westfalen 2009:
01.01., 10.04., 13.04., 01.05., 21.05., 
01.06., 11.06., 03.10., 25.+26.12.
Alle Angaben ohne Gewähr.

Abellio_Tfpl_592x420_081121.indd1 1Abellio_Tfpl_592x420_081121.indd1   1 21.11.2008 15:50:0721.11.2008   15:50:07



Samstag
Linie RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40
Zug 33801 33803 33805 33807 99638 33809 99640 33811 99642 33813 99644 33815 99646 33817 99648 33819 99650 33821 99652 33823 99654 33825 99656 33827 99658 33829 99660 33831 33833 33835 33837
Essen Hbf ab 5:08 6:08 7:08 8:08 8:34 9:08 9:34 10:08 10:34 11:08 11:34 12:08 12:34 13:08 13:34 14:08 14:34 15:08 15:34 16:08 16:34 17:08 17:34 18:08 18:34 19:08 19:34 20:08 21:08 22:08 23:08
Essen-Kray Süd ab 5:12 6:12 7:12 8:12 | 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 21:12 22:12 23:12
Wattenscheid ab 5:16 6:16 7:16 8:16 8:41 9:16 9:41 10:16 10:41 11:16 11:41 12:16 12:41 13:16 13:41 14:16 14:41 15:16 15:41 16:16 16:41 17:16 17:41 18:16 18:41 19:16 19:41 20:16 21:16 22:16 23:16
Bochum Hbf an 5:21 6:21 7:21 8:21 8:46 9:21 9:46 10:21 10:46 11:21 11:46 12:21 12:46 13:21 13:46 14:21 14:46 15:21 15:46 16:21 16:46 17:21 17:46 18:21 18:46 19:21 19:46 20:21 21:21 22:21 23:21
Bochum Hbf ab 5:22 6:22 7:22 8:22 8:47 9:22 9:47 10:22 10:47 11:22 11:47 12:22 12:47 13:22 13:47 14:22 14:47 15:22 15:47 16:22 16:47 17:22 17:47 18:22 18:47 19:22 19:47 20:22 21:22 22:22 23:22
Witten Hbf ab 5:33 6:33 7:33 8:33 8:57 9:33 9:57 10:33 10:57 11:33 11:57 12:33 12:57 13:33 13:57 14:33 14:57 15:33 15:57 16:33 16:57 17:33 17:57 18:33 18:57 19:33 19:57 20:33 21:33 22:33 23:33
Wetter (Ruhr) ab 5:38 6:38 7:38 8:38 9:02 9:38 10:02 10:38 11:02 11:38 12:02 12:38 13:02 13:38 14:02 14:38 15:02 15:38 16:02 16:38 17:02 17:38 18:02 18:38 19:02 19:38 20:02 20:38 21:38 22:38 23:38
Hagen-Vorhalle ab 5:42 6:42 7:42 8:42 | 9:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 21:42 22:42 23:42
Hagen Hbf an 5:46 6:46 7:46 8:46 9:09 9:46 10:09 10:46 11:09 11:46 12:09 12:46 13:09 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 16:09 16:46 17:09 17:46 18:09 18:46 19:09 19:46 20:09 20:46 21:46 22:46 23:46
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99748 99792 99632 99634 99716 99636 99718 99638 99720 99640 99722 99642 99724 99644 99726 99646 99728 99648 99730 99650 99732 99652 99734 99654 99656 99658 99660 99742 99744 99746
Hagen Hbf ab 0:24 1:24 6:15 7:15 7:40 8:15 8:40 9:15 9:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 14:15 14:40 15:15 15:40 16:15 16:40 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg ab 0:35 1:35 6:25 7:25 7:50 8:25 8:50 9:25 9:50 10:25 10:50 11:25 11:50 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 14:50 15:25 15:50 16:25 16:50 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Letmathe an 0:39 1:39 6:30 7:30 7:55 8:30 8:55 9:30 9:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99790 99792 99662 99664 99756 99666 99758 99668 99760 99670 99762 99672 99764 99674 99766 99676 99768 99678 99770 99680 99772 99682 99774 99684 99686 99688 99690 99782 99784 99786
Letmathe ab 0:45 1:40 6:35 7:35 8:01 8:35 9:01 9:35 10:01 10:35 11:01 11:35 12:01 12:35 13:01 13:35 14:01 14:35 15:01 15:35 16:01 16:35 17:01 17:35 18:35 19:35 20:35 21:37 22:37 23:37
Letmathe-Dechenhöhle ab 0:48 1:43 6:38 7:38 8:04 8:38 9:04 9:38 10:04 10:38 11:04 11:38 12:04 12:38 13:04 13:38 14:04 14:38 15:04 15:38 16:04 16:38 17:04 17:38 18:38 19:38 20:38 21:41 22:41 23:41
Iserlohn an 0:52 1:47 6:42 7:42 8:08 8:42 9:08 9:42 10:08 10:42 11:08 11:42 12:08 12:42 13:08 13:42 14:08 14:42 15:08 15:42 16:08 16:42 17:08 17:42 18:42 19:42 20:42 21:44 22:44 23:44
Linie RB 91 RE 16 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99748 99632 99634 99716 99636 99718 99638 99720 99640 99722 99642 99724 99644 99726 99646 99728 99648 99730 99650 99732 99652 99734 99654 99656 99658 99660 99742 99744 99746
Letmathe ab 0:42 6:32 7:32 7:57 8:32 8:57 9:32 9:57 10:32 10:57 11:32 11:57 12:32 12:57 13:32 13:57 14:32 14:57 15:32 15:57 16:32 16:57 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) ab 0:50 6:40 7:40 8:05 8:40 9:05 9:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl ab 0:59 6:49 7:49 8:14 8:49 9:14 9:49 10:14 10:49 11:14 11:49 12:14 12:49 13:14 13:49 14:14 14:49 15:14 15:49 16:14 16:49 17:14 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg ab 1:06 6:56 7:56 8:20 8:56 9:20 9:56 10:20 10:56 11:20 11:56 12:20 12:56 13:20 13:56 14:20 14:56 15:20 15:56 16:20 16:56 17:20 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop an 1:16 7:06 8:06 8:30 9:06 9:30 10:06 10:30 11:06 11:30 12:06 12:30 13:06 13:30 14:06 14:30 15:06 15:30 16:06 16:30 17:06 17:30 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06
Finnentrop ab 1:17 7:07 8:07 8:31 9:07 9:31 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07 17:31 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07
Grevenbrück (Westf) ab 1:21 7:11 8:11 8:35 9:11 9:35 10:11 10:35 11:11 11:35 12:11 12:35 13:11 13:35 14:11 14:35 15:11 15:35 16:11 16:35 17:11 17:35 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11
Lennestadt-Meggen ab 1:26 | 8:16 8:40 | 9:40 10:16 10:40 | 11:40 12:16 12:40 | 13:40 14:16 14:40 | 15:40 16:16 16:40 | 17:40 18:16 | 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16
Lennestadt-Altenhundem ab 1:29 7:18 8:19 8:43 9:18 9:43 10:19 10:43 11:18 11:43 12:19 12:43 13:18 13:43 14:19 14:43 15:18 15:43 16:19 16:43 17:18 17:43 18:19 19:18 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19
Kirchhundem ab 1:32 7:21 | 8:46 9:21 9:46 | 10:46 11:21 11:46 | 12:46 13:21 13:46 | 14:46 15:21 15:46 | 16:46 17:21 17:46 | 19:21 | 21:22 22:22 23:22 0:22
Welschen Ennest ab 1:41 7:29 8:29 8:55 9:29 9:55 10:29 10:55 11:29 11:55 12:29 12:55 13:29 13:55 14:29 14:55 15:29 15:55 16:29 16:55 17:29 17:55 18:29 19:29 20:29 21:31 22:31 23:31 0:31
Littfeld ab 1:45 | 8:33 8:59 | 9:59 10:33 10:59 | 11:59 12:33 12:59 | 13:59 14:33 14:59 | 15:59 16:33 16:59 | 17:59 18:33 | 20:33 21:35 22:35 23:35 0:35
Eichen (Kr Siegen) ab 1:49 7:36 | 9:03 9:36 10:03 | 11:03 11:36 12:03 | 13:03 13:36 14:03 | 15:03 15:36 16:03 | 17:03 17:36 18:03 | 19:36 | 21:39 22:39 23:39 0:39
Kreuztal an 1:51 7:38 8:38 9:05 9:38 10:05 10:38 11:05 11:38 12:05 12:38 13:05 13:38 14:05 14:38 15:05 15:38 16:05 16:38 17:05 17:38 18:05 18:38 19:38 20:38 21:41 22:41 23:41 0:41
Kreuztal ab 1:52 7:39 8:39 9:06 9:39 10:06 10:39 11:06 11:39 12:06 12:39 13:06 13:39 14:06 14:39 15:06 15:39 16:06 16:39 17:06 17:39 18:06 18:39 19:39 20:39 21:42 22:42 23:42 0:42
Hüttental-Geisweid ab 1:56 | | 9:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | | | 21:46 22:46 23:46 0:46
Siegen-Weidenau ab 1:59 7:44 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:44 20:44 21:49 22:49 23:49 0:49
Siegen an 2:04 7:49 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:49 20:49 21:54 22:54 23:54 0:54

Sonn- und Feiertag
Linie RB 40 RB 40 RB 40 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40
Zug 33803 33805 33807 33809 99640 33811 99642 33813 99644 33815 99646 33817 99648 33819 99650 33821 99652 33823 99654 33825 99656 33827 99658 33829 99660 33831 33833 33835 33837
Essen Hbf ab 6:08 7:08 8:08 9:08 9:34 10:08 10:34 11:08 11:34 12:08 12:34 13:08 13:34 14:08 14:34 15:08 15:34 16:08 16:34 17:08 17:34 18:08 18:34 19:08 19:34 20:08 21:08 22:08 23:08
Essen-Kray Süd ab 6:12 7:12 8:12 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 21:12 22:12 23:12
Wattenscheid ab 6:16 7:16 8:16 9:16 9:41 10:16 10:41 11:16 11:41 12:16 12:41 13:16 13:41 14:16 14:41 15:16 15:41 16:16 16:41 17:16 17:41 18:16 18:41 19:16 19:41 20:16 21:16 22:16 23:16
Bochum Hbf an 6:21 7:21 8:21 9:21 9:46 10:21 10:46 11:21 11:46 12:21 12:46 13:21 13:46 14:21 14:46 15:21 15:46 16:21 16:46 17:21 17:46 18:21 18:46 19:21 19:46 20:21 21:21 22:21 23:21
Bochum Hbf ab 6:22 7:22 8:22 9:22 9:47 10:22 10:47 11:22 11:47 12:22 12:47 13:22 13:47 14:22 14:47 15:22 15:47 16:22 16:47 17:22 17:47 18:22 18:47 19:22 19:47 20:22 21:22 22:22 23:22
Witten Hbf ab 6:33 7:33 8:33 9:33 9:57 10:33 10:57 11:33 11:57 12:33 12:57 13:33 13:57 14:33 14:57 15:33 15:57 16:33 16:57 17:33 17:57 18:33 18:57 19:33 19:57 20:33 21:33 22:33 23:33
Wetter (Ruhr) ab 6:38 7:38 8:38 9:38 10:02 10:38 11:02 11:38 12:02 12:38 13:02 13:38 14:02 14:38 15:02 15:38 16:02 16:38 17:02 17:38 18:02 18:38 19:02 19:38 20:02 20:38 21:38 22:38 23:38
Hagen-Vorhalle ab 6:42 7:42 8:42 9:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 21:42 22:42 23:42
Hagen Hbf an 6:46 7:46 8:46 9:46 10:09 10:46 11:09 11:46 12:09 12:46 13:09 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 16:09 16:46 17:09 17:46 18:09 18:46 19:09 19:46 20:09 20:46 21:46 22:46 23:46
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99748 99792 99632 99634 99636 99638 99640 99642 99644 99646 99648 99650 99652 99654 99656 99658 99660 99742 99744 99746
Hagen Hbf ab 0:24 1:24 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg ab 0:35 1:35 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Letmathe an 0:39 1:39 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99790 99792 99662 99664 99666 99668 99670 99672 99674 99676 99678 99680 99682 99684 99686 99688 99690 99782 99784 99786
Letmathe ab 0:45 1:40 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:37 22:37 23:37
Letmathe-Dechenhöhle ab 0:48 1:43 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:41 22:41 23:41
Iserlohn an 0:52 1:47 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:44 22:44 23:44
Linie RB 91 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99748 99632 99634 99636 99638 99640 99642 99644 99646 99648 99650 99652 99654 99656 99658 99660 99742 99744 99746
Letmathe ab 0:42 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) ab 0:50 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl ab 0:59 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg ab 1:06 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop an 1:16 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06
Finnentrop ab 1:17 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07
Grevenbrück (Westf) ab 1:21 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 0:11
Lennestadt-Meggen ab 1:26 | 8:16 | 10:16 | 12:16 | 14:16 | 16:16 | 18:16 | 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16
Lennestadt-Altenhundem ab 1:29 7:18 8:19 9:18 10:19 11:18 12:19 13:18 14:19 15:18 16:19 17:18 18:19 19:18 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19
Kirchhundem ab 1:32 7:21 | 9:21 | 11:21 | 13:21 | 15:21 | 17:21 | 19:21 | 21:22 22:22 23:22 0:22
Welschen Ennest ab 1:41 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:31 22:31 23:31 0:31
Littfeld ab 1:45 | 8:33 | 10:33 | 12:33 | 14:33 | 16:33 | 18:33 | 20:33 21:35 22:35 23:35 0:35
Eichen (Kr Siegen) ab 1:49 7:36 | 9:36 | 11:36 | 13:36 | 15:36 | 17:36 | 19:36 | 21:39 22:39 23:39 0:39
Kreuztal an 1:51 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:41 22:41 23:41 0:41
Kreuztal ab 1:52 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:42 22:42 23:42 0:42
Hüttental-Geisweid ab 1:56 | | | | | | | | | | | | | | 21:46 22:46 23:46 0:46
Siegen-Weidenau ab 1:59 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:49 22:49 23:49 0:49
Siegen an 2:04 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:54 22:54 23:54 0:54

Liniennetz

Legende

RE 16 „Ruhr-Sieg-Express“
Essen Hbf – Bochum Hbf – Witten Hbf – Hagen Hbf – Letmathe

Linie RE 16 hält nicht an allen Bahnhöfen. Bitte beachten Sie den
Fahrplan! Zugteilung in Letmathe Richtung Iserlohn und Siegen.

RB 40 „Ruhr-Lenne-Bahn“
Essen Hbf – Bochum Hbf – Witten Hbf – Hagen Hbf

RB 91 „Ruhr-Sieg-Bahn“

Hagen Hbf – Letmathe

Zugteilung in Letmathe Richtung Iserlohn und Siegen.

    Kundencenter

Iserlohn
Finnentrop – Siegen

Iserlohn
Finnentrop – Siegen

74 mm 74 mm 222 mm 296 mm 370 mm 444 mm 518 mm

* Fahrt der DreiLänderBahn
(DB Regio NRW)

Gesetzliche Feiertage in
Nordrhein-Westfalen 2009:
01.01., 10.04., 13.04., 01.06., 21.05., 
01.06., 11.06., 03.10., 25.+26.12.
Alle Angaben ohne Gewähr.

Montag bis Freitag
Linie RB 40 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RE 16 RB 40 RB 40 RB 40 RB 40
Zug 33801 33803 99604 33805 99606 33807 99608 33809 99610 33811 99612 33813 99614 33815 99616 33817 99618 33819 99620 33821 99622 33823 99624 33825 99626 33827 99628 33829 99630 33831 33833 33835 33837
Essen Hbf ab 5:08 6:08 6:34 7:08 7:34 8:08 8:34 9:08 9:34 10:08 10:34 11:08 11:34 12:08 12:34 13:08 13:34 14:08 14:34 15:08 15:34 16:08 16:34 17:08 17:34 18:08 18:34 19:08 19:34 20:08 21:08 22:08 23:08
Essen-Kray Süd ab 5:12 6:12 | 7:12 | 8:12 | 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 | 15:12 | 16:12 | 17:12 | 18:12 | 19:12 | 20:12 21:12 22:12 23:12
Wattenscheid ab 5:16 6:16 6:41 7:16 7:41 8:16 8:41 9:16 9:41 10:16 10:41 11:16 11:41 12:16 12:41 13:16 13:41 14:16 14:41 15:16 15:41 16:16 16:41 17:16 17:41 18:16 18:41 19:16 19:41 20:16 21:16 22:16 23:16
Bochum Hbf an 5:21 6:21 6:46 7:21 7:46 8:21 8:46 9:21 9:46 10:21 10:46 11:21 11:46 12:21 12:46 13:21 13:46 14:21 14:46 15:21 15:46 16:21 16:46 17:21 17:46 18:21 18:46 19:21 19:46 20:21 21:21 22:21 23:21
Bochum Hbf ab 5:22 6:22 6:47 7:22 7:47 8:22 8:47 9:22 9:47 10:22 10:47 11:22 11:47 12:22 12:47 13:22 13:47 14:22 14:47 15:22 15:47 16:22 16:47 17:22 17:47 18:22 18:47 19:22 19:47 20:22 21:22 22:22 23:22
Witten Hbf ab 5:33 6:33 6:57 7:33 7:57 8:33 8:57 9:33 9:57 10:33 10:57 11:33 11:57 12:33 12:57 13:33 13:57 14:33 14:57 15:33 15:57 16:33 16:57 17:33 17:57 18:33 18:57 19:33 19:57 20:33 21:33 22:33 23:33
Wetter (Ruhr) ab 5:38 6:38 7:02 7:38 8:02 8:38 9:02 9:38 10:02 10:38 11:02 11:38 12:02 12:38 13:02 13:38 14:02 14:38 15:02 15:38 16:02 16:38 17:02 17:38 18:02 18:38 19:02 19:38 20:02 20:38 21:38 22:38 23:38
Hagen-Vorhalle ab 5:42 6:42 | 7:42 | 8:42 | 9:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 21:42 22:42 23:42
Hagen Hbf an 5:46 6:46 7:09 7:46 8:09 8:46 9:09 9:46 10:09 10:46 11:09 11:46 12:09 12:46 13:09 13:46 14:09 14:46 15:09 15:46 16:09 16:46 17:09 17:46 18:09 18:46 19:09 19:46 20:09 20:46 21:46 22:46 23:46
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99788 99712 99602 99714 99604 99716 99606 99718 99608 99720 99610 99722 99612 99724 99614 99726 99616 99728 99618 99730 99620 99732 99622 99734 99624 99736 99626 99738 99628 99740 99630 99742 99744 99746
Hagen Hbf ab 0:24 5:40 6:10 6:40 7:15 7:40 8:15 8:40 9:15 9:40 10:15 10:40 11:15 11:40 12:15 12:40 13:15 13:40 14:15 14:40 15:15 15:40 16:15 16:40 17:15 17:40 18:15 18:40 19:15 19:40 20:15 21:15 22:15 23:15
Hohenlimburg ab 0:35 5:50 6:21 6:50 7:25 7:50 8:25 8:50 9:25 9:50 10:25 10:50 11:25 11:50 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 14:50 15:25 15:50 16:25 16:50 17:25 17:50 18:25 18:50 19:25 19:50 20:25 21:25 22:25 23:25
Letmathe an 0:39 5:55 6:25 6:55 7:30 7:55 8:30 8:55 9:30 9:55 10:30 10:55 11:30 11:55 12:30 12:55 13:30 13:55 14:30 14:55 15:30 15:55 16:30 16:55 17:30 17:55 18:30 18:55 19:30 19:55 20:30 21:30 22:30 23:30
Linie RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 99788 99752 99662 99754 99664 99756 99666 99758 99668 99760 99670 99762 99672 99764 99674 99766 99676 99768 99678 99770 99680 99772 99682 99774 99684 99776 99686 99778 99688 99780 99690 99782 99784 99786
Letmathe ab 0:40 6:01 6:35 7:01 7:35 8:01 8:35 9:01 9:35 10:01 10:35 11:01 11:35 12:01 12:35 13:01 13:35 14:01 14:35 15:01 15:35 16:01 16:35 17:01 17:35 18:01 18:35 19:01 19:35 20:01 20:35 21:37 22:37 23:37
Letmathe-Dechenhöhle ab 0:43 6:04 6:38 7:04 7:38 8:04 8:38 9:04 9:38 10:04 10:38 11:04 11:38 12:04 12:38 13:04 13:38 14:04 14:38 15:04 15:38 16:04 16:38 17:04 17:38 18:04 18:38 19:04 19:38 20:04 20:38 21:41 22:41 23:41
Iserlohn an 0:47 6:08 6:42 7:08 7:42 8:08 8:42 9:08 9:42 10:08 10:42 11:08 11:42 12:08 12:42 13:08 13:42 14:08 14:42 15:08 15:42 16:08 16:42 17:08 17:42 18:08 18:42 19:08 19:42 20:08 20:42 21:44 22:44 23:44
Linie RB 91 RB 91 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RE 16 RB 91 RB 91 RB 91
Zug 39591* 39593* 39595* 99600 99712 99602 99714 99604 99716 99606 99718 99608 99720 99610 99722 99612 99724 99614 99726 99616 99728 99618 99730 99620 99732 99622 99734 99624 99736 99626 99738 99628 99740 99630 99742 99744 99746
Letmathe ab 5:57 6:28 6:57 7:32 7:57 8:32 8:57 9:32 9:57 10:32 10:57 11:32 11:57 12:32 12:57 13:32 13:57 14:32 14:57 15:32 15:57 16:32 16:57 17:32 17:57 18:32 18:57 19:32 19:57 20:32 21:32 22:32 23:32
Altena (Westf) ab 6:05 6:36 7:05 7:40 8:05 8:40 9:05 9:40 10:05 10:40 11:05 11:40 12:05 12:40 13:05 13:40 14:05 14:40 15:05 15:40 16:05 16:40 17:05 17:40 18:05 18:40 19:05 19:40 20:05 20:40 21:40 22:40 23:40
Werdohl ab 6:14 6:45 7:14 7:49 8:14 8:49 9:14 9:49 10:14 10:49 11:14 11:49 12:14 12:49 13:14 13:49 14:14 14:49 15:14 15:49 16:14 16:49 17:14 17:49 18:14 18:49 19:14 19:49 20:14 20:49 21:49 22:49 23:49
Plettenberg ab 6:20 6:51 7:20 7:56 8:20 8:56 9:20 9:56 10:20 10:56 11:20 11:56 12:20 12:56 13:20 13:56 14:20 14:56 15:20 15:56 16:20 16:56 17:20 17:56 18:20 18:56 19:20 19:56 20:20 20:56 21:56 22:56 23:56
Finnentrop an 6:30 7:02 7:30 8:06 8:30 9:06 9:30 10:06 10:30 11:06 11:30 12:06 12:30 13:06 13:30 14:06 14:30 15:06 15:30 16:06 16:30 17:06 17:30 18:06 18:30 19:06 19:30 20:06 20:30 21:06 22:06 23:06 0:06
Finnentrop ab 4:02 5:02 5:32 5:58 6:31 7:03 7:31 8:07 8:31 9:07 9:31 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07 17:31 18:07 18:31 19:07 19:31 20:07 20:31 21:07 22:07 23:07 0:07
Grevenbrück (Westf) ab 4:07 5:07 5:37 6:02 6:35 7:07 7:35 8:11 8:35 9:11 9:35 10:11 10:35 11:11 11:35 12:11 12:35 13:11 13:35 14:11 14:35 15:11 15:35 16:11 16:35 17:11 17:35 18:11 18:35 19:11 19:35 20:11 20:35 21:11 22:11 23:11 0:11
Lennestadt-Meggen ab 4:11 5:11 5:41 6:07 6:40 7:12 7:40 | 8:40 | 9:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:40 | 15:40 | 16:40 | 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 21:16 22:16 23:16 0:16
Lennestadt-Altenhundem ab 4:15 5:15 5:45 6:10 6:43 7:15 7:43 8:18 8:43 9:18 9:43 10:18 10:43 11:18 11:43 12:18 12:43 13:18 13:43 14:18 14:43 15:18 15:43 16:18 16:43 17:18 17:43 18:18 18:43 19:18 19:43 20:18 20:43 21:19 22:19 23:19 0:19
Kirchhundem ab 4:18 5:18 5:48 6:13 6:46 7:19 7:46 | 8:46 | 9:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 21:22 22:22 23:22 0:22
Welschen Ennest ab 4:26 5:26 5:56 6:21 6:55 7:27 7:55 8:29 8:55 9:29 9:55 10:29 10:55 11:29 11:55 12:29 12:55 13:29 13:55 14:29 14:55 15:29 15:55 16:29 16:55 17:29 17:55 18:29 18:55 19:29 19:55 20:29 20:55 21:31 22:31 23:31 0:31
Littfeld ab 4:30 5:30 6:00 6:25 6:59 7:31 7:59 | 8:59 | 9:59 | 10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59 | 20:59 21:35 22:35 23:35 0:35
Eichen (Kr Siegen) ab 4:34 5:34 6:04 6:30 7:03 7:35 8:03 | 9:03 | 10:03 | 11:03 | 12:03 | 13:03 | 14:03 | 15:03 | 16:03 | 17:03 | 18:03 | 19:03 | 20:03 | 21:03 21:39 22:39 23:39 0:39
Kreuztal an 4:37 5:37 6:07 6:32 7:05 7:38 8:05 8:36 9:05 9:36 10:05 10:36 11:05 11:36 12:05 12:36 13:05 13:36 14:05 14:36 15:05 15:36 16:05 16:36 17:05 17:36 18:05 18:36 19:05 19:36 20:05 20:36 21:05 21:41 22:41 23:41 0:41
Kreuztal ab 4:37 5:37 6:07 6:33 7:06 7:38 8:06 8:37 9:06 9:37 10:06 10:37 11:06 11:37 12:06 12:37 13:06 13:37 14:06 14:37 15:06 15:37 16:06 16:37 17:06 17:37 18:06 18:37 19:06 19:37 20:06 20:37 21:06 21:42 22:42 23:42 0:42
Hüttental-Geisweid ab 4:42 5:42 6:12 6:37 7:11 7:42 8:11 | 9:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11 | 21:11 21:46 22:46 23:46 0:46
Siegen-Weidenau ab 4:45 5:45 6:15 6:40 7:14 7:46 8:14 8:43 9:14 9:43 10:14 10:43 11:14 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14 15:43 16:14 16:43 17:14 17:43 18:14 18:43 19:14 19:43 20:14 20:43 21:14 21:49 22:49 23:49 0:49
Siegen an 4:50 5:50 6:20 6:44 7:19 7:50 8:19 8:48 9:19 9:48 10:19 10:48 11:19 11:48 12:19 12:48 13:19 13:48 14:19 14:48 15:19 15:48 16:19 16:48 17:19 17:48 18:19 18:48 19:19 19:48 20:20 20:48 21:19 21:54 22:54 23:54 0:54

 Iserlohn
Fahrplan:  Siegen – Kreuztal – Finnentrop

Letmathe – Hagen – Witten – Bochum – Essen 
Finnentrop – Kreuztal – Siegen 
Iserlohn

Fahrplan: Essen – Bochum – Witten – Hagen – Letmathe 

Es gelten die Tarife der entsprechenden Ta-
rifräume (VRR-, Ruhr-Lippe- bzw. VGWS-Tarif) 
sowie des NRW- und DB-Tarifs. Tarifauskünf-
te und Informationen zu allen Tickets erhalten 
Sie über unsere Infostellen oder im Internet. 
Beachten Sie in allen Tarifen die günstigen 
Abos und ZeitTickets.

Die günstigen NRW-Tickets
Sie wollen die gesamte Strecke von Siegen 
nach Essen fahren oder über die Verbund-
grenzen von VGWS, Ruhr-Lippe-Tarif oder 
VRR hinaus? Dann fahren Sie einfach und be-
quem mit den NRW-Tickets, die für Fahrten in 
ganz Nord rhein-Westfalen genutzt werden 
können.

Das SchönerTagTicket NRW Single gilt 
für eine Person. Sie können damit einen Tag 
lang in ganz NRW mit allen Regionalzügen, 
Bussen und Bahnen des Nahverkehrs für nur 
25 Euro* fahren. Das Ticket ist montags bis 
freitags ab 9 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages 
sowie an Wochenenden und Feiertagen 
ganztägig gültig.

Mit dem SchönerTagTicket NRW 5 Per-
sonen können Gruppen mit bis zu 5 Fahr-
gästen oder (Groß-)Eltern mit beliebig vie-
len (Enkel-)Kindern für nur 34 Euro* reisen. 
Die Gültigkeitsdauer ist die gleiche wie beim 
SchönerTagTicket NRW Single.

Das SchöneFahrtTicket NRW ist ab der 
Entwertung für eine einfache, 2-stündige Fahrt
innerhalb von NRW gültig. Es ist an allen Wo -
chentagen einsetzbar. Es kostet für Er wach-
sene nur 16 und für Kinder 8 Euro.

  *  im Personen bedienten Verkauf 2 Euro mehr.

Die günstigen Verbundtickets
EinzelTicket (Ruhr-Lippe-Tarif, VRR-
Tarif), Einzelfahrkarte (VGWS-Tarif)
Mal kurz in die Stadt oder einen Bekannten 
besuchen? Mit den Einzeltickets kommen 
Spontanfahrer günstig ans Ziel.

4erTicket (Ruhr-Lippe-Tarif, VRR-Ta-
rif), Mehrfahrtenkarte (VGWS-Tarif) 
Viermal alleine oder mit mehreren Personen 
fahren ist mit den Mehrfachtickets kein Pro-
blem. Einfach Ticket kaufen, ab stempeln und 
losfahren!

GruppenTicket (Ruhr-Lippe-Tarif) 
Bis zu 5 Personen oder Fahr räder werden 
hiermit befördert. Mit dem 9-Uhr-Gruppen-
Ticket fahren Sie noch günstiger. 

GruppenTicket (VRR-Tarif) 
für bis zu 5 Personen. 

Tageskarte Maxi (VGWS- Tarif) für bis 
zu 5 Personen. Von Mo–Fr ab 9 Uhr fahren 
Sie mit der Tageskarte Maxi 9-Uhr noch 
günstiger.

Tickets und Tarife

i

St
an

d:
 N

ov
em

be
r 2

0
08

. Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

Eichen

Siegen-Weidenau

Hüttental-Geisweid

Littfeld

Welschen Ennest

Kirchhundem

Lennestadt-Altenhundem
Lennestadt-Meggen

Lennestadt-Grevenbrück (Westf)

Finnentrop
Plettenberg

Werdohl

Altena (Westf)

Let
math

e
Let

math
e-D

ec
he

nh
öh

le

Iserlohn

Hoh
en

lim
bu

rg

Hagen Hbf

Hagen-Vorhalle

Wetter

Witten Hbf

Bo
ch

um
 H

bf

W
att

en
sch

eid

Es
se

n-K
ra

y S
üd

Ess
en

 H
bf

Siegen

Kreuztal RB 93 Bad Berleburg

RE 9, RB 95
Köln/Gießen

RE 9, 99
Frankfurt/Gießen
RB 95
Dillenburg

RE 16
RB 91

RB 92 Olpe

RB 53
Schwerte/Dortmund

RE 7, 13 Unna
RE 17 Bestwig

RE 4, S 5
Dortmund

RB 52 
Lüdenscheid

RE 4, 7, 13, S 8 
Wuppertal

RE 1, 6, 11, S 1
Duisburg, Düsseldorf
RE 2 Duisburg,
Mönchengladbach
S 3 Mülheim (Ruhr),
Oberhausen

RB
 4

6
Gels

en
kir

ch
en

RE 2, RB 42, S 2
Gelsenkirchen

RE 14, S 9
Bottrop

S 9
WuppertalS 6

Düsseldorf

RB 40, RE 16

RE 16
RB 91

RB 52, S 5, RE 4
Dortmund

RE 1, 6, 11, S 1 
Dortmund

S 3
Hattingen

i

i

Abellio_Tfpl_592x420_081121.indd2 2Abellio_Tfpl_592x420_081121.indd2   2 21.11.2008 15:50:1421.11.2008   15:50:14


